CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBlÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax:
(15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: faleibiuna.sp.Ieg,br

Indicação no 691/2025

Autor: Vereador Charles Guimarães

Assunto: Manutenção de luminárias públicas na Travessa Dr.
Arcy Bandeira - Centro de Ibiúna

Senhor Prefeito,

O Vereador Charles Guimarães, no uso de suas
atribuições legais, vem respeitosamente indicar a Vossa
Excelência a necessidade de manutenção da iluminação
pública na Travessa Dr. Arcy Bandeira, números 80 e 170,
Centro de lbiúna, onde se encontram 7 luminárias queimadas,
conforme comprova o registro fotográfico em anexo.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax:

(15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: fa1eibiuna.sp.leg.br

A solicitação parte do morador Rogério RG, que relatou os
transtornos causados pela falta de iluminação, como insegurança
aos pedestres e dificuldade de circulação no período noturno.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBlÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax:

(15) 3241-1266
www. ibiuna.sp.leg.br  - e-mail: faleibiuna.sp.leg.br

Justificativa:

A iluminação pública é essencial para a segurança e bem-estar da
população, além de contribuir para a prevenção de atos de
violência e acidentes. A manutenção das luminárias queimadas
garantirá melhores condições de tráfego, conforto e tranquilidade
para todos os moradores e frequentadores da via.

Sala das Sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, 22
de Setembro de 2025.

Vereà"arI init1L arães

Câmara Municipal de lbiúna